
PÁGINA   29Nº 83, segunda-feira, 3 de maio de 2010 Diário Oficial do Distrito Federal
RETIFICAÇÃO

Na Ordem de Serviço de 17 de dezembro de 1992, publicada no DODF de 17 de dezembro de 1992,
página 13, que concedeu Licença Prêmio por Assiduidade ao servidor LAURO REGIS NOGUEIRA DE
MARCO, matrícula 102108-7, ONDE SE LÊ: “... 2°Quinquênio 06/04/1987 a 05/04/1992...”, LEIA-
SE: “...05/04/1987 a 01/07/1992...”.

Na Ordem de Serviço de 30 de Junho de 1999, publicada no DODF de 08 de Julho de 1999, página 24,
que concedeu Licença Prêmio por Assiduidade a LAURO REGIS NOGUEIRA DE MARCO, matrícula
102108-7, ONDE SE LÊ: “... 3°Quinquênio 05/07/1992 a 04/07/1997...”, LEIA-SE: “... 02/07/1992
a 01/07/1997...”.

Na Ordem de Serviço de 30 de setembro de 2002, publicada no DODF de 11 de outubro de 2002,
página 20, que concedeu Licença Prêmio por Assiduidade a LAURO REGIS NOGUEIRA DE MARCO,
matrícula 102108-7, ONDE SE LÊ: “... 4°Quinquênio 05/07/1997 a 03/07/2002...”, LEIA-SE: “...
01/07/1997 a 29/06/2002...”.

Na Ordem de Serviço de n°138, de 10 de Julho 2009, publicada no DODF de 20 de Julho de 2009,
página 24, que concedeu Licença Prêmio por Assiduidade a ROSANA GOMES CORREA, matrícula
101719-5, ONDE SE LÊ: “... 5°Quinquênio 18/10/2003 a 14/11/2008...” , LEIA-SE: “... 6°Quinqu-
ênio 18/10/2003 a 14/11/2008...”.

Na Ordem de Serviço de n°15, de 15 de Janeiro 2002, publicada no DODF de 18 de Janeiro de 2002,
página 30, que concedeu Licença Prêmio por Assiduidade a JAILSON MOREIRA CARDOZO, matrí-
cula 45182-7, ONDE SE LÊ: “... 1°Quinquênio 23/02/1995 a 21/08/2001...”, LEIA-SE: “... 1°Quin-
quênio 23/02/1995 a 21/02/2000...”.

Na Ordem de Serviço de n°231, de 21 de setembro 2006, publicada no DODF de 22 de setembro de
2006, página 26, que concedeu Licença Prêmio por Assiduidade ao servidor JAILSON MOREIRA
CARDOZO, matrícula 45182-7, ONDE SE LÊ: 2°Quinquênio 22/08/2001 a 20/08/2006, LEIA-SE:
“...2°Quinquênio 22/02/2000 a 19/02/2005...”

INSTITUTO DE DEFESA DOS DIREITOS DO CONSUMIDOR

RETIFICAÇÃO
Na Portaria nº 02, de 16 de março de 2010, publicada no DODF nº 61, de 30 de março de 2010, página
102, o ato que designou SEBASTIÃO RAMALHO DE SOUSA JUNIOR, matrícula 174.463-1; e
WILLLIAM YAMAGUT, matrícula 171.677-X; ONDE SE LÊ: “... SEBASTIÃO RAMALHO DE
SOUSA JUNIOR, matrícula 174.463-1; e WILLLIAM YAMAGUT, matrícula 171.677-X...”, LEIA-
SE: “... SEBASTIÃO RAMALHO DA SILVA JUNIOR, matrícula 174.463-1; e WILLIAM YAMA-
GUT, matrícula 171.677-X...”.

SECRETARIA DE ESTADO DE
PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO

PORTARIA CONJUNTA Nº 20, DE 30 DE ABRIL DE 2010.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO DO DISTRITO
FEDERAL e o SECRETÁRIO DE ESTADO DE EDUCAÇÃO DO DISTRITO FEDERAL, no uso de
suas atribuições regimentais e considerando o disposto no inciso V do Parágrafo Único do artigo 105,
da Lei Orgânica do Distrito Federal, resolvem:
Art. 1º.  Constituir Comissão Paritária com a finalidade de definir as funções e atribuições das
especialidades que integram os cargos da Carreira Assistência à Educação, tendo em vista sua reestru-
turação, de acordo com a Lei nº 4.458, de 23 de dezembro de 2008.
Art. 2º. Designar os seguintes servidores para compor a Comissão de que trata o artigo anterior:
I – Representantes da Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Gestão do Distrito Federal:
LELLIANE TEREZINHA CHAVES PEDROSA, matrícula 107.841-0, que presidirá a Comissão;
MARIA MADALENA DE ANDRADE SILVA, matrícula 80.039-2; DANIELE CRISTINA DE FI-
GUEREDO LEITE, matrícula 91.239-5; e, MARLY BALBINO DA SILVA, matrícula 1430.949-1.
II – Representantes da Secretaria de Estado de Educação do Distrito Federal: LÚCIA HELENA DOS
SANTOS SILVEIRA, matrícula 49.973-0; e, HAMILTON CÁCERE FARINA JÚNIOR, matrícula
209.526-2.
III – Representantes do Sindicato dos Auxiliares de Administração Escolar do Distrito Federal:
DAMIÃO ORNILO DE MEDEIROS, matrícula 68.540-2; e, DENIVALDO ALVES DO NASCIMEN-
TO, matrícula 47.398-7.
Art. 3º. A Comissão de que trata esta Portaria terá o prazo de 30 (trinta) dias para conclusão da
proposta e apresentação do trabalho.
Art. 4º. Esta Portaria conjunta entra em vigor na data de sua publicação.
                       JOSÉ ITAMAR FEITOSA MARCELO AGUIAR DOS SANTOS SÁ

UNIDADE DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

ORDEM DE SERVIÇO Nº 68, DE 30 DE ABRIL DE 2010.
O CHEFE DA UNIDADE DE ADMINISTRAÇÃO GERAL, DA SECRETARIA DE ESTADO DE
PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO DO DISTRITO FEDERAL, conforme artigo 7º do
Anexo ao Decreto nº 31.085 de 26 de novembro de 2009, que aprovou o Regimento Interno desta
Secretaria, c/c o artigo 13, alínea ‘d’ do Decreto nº 27.591 de 1º de janeiro de 2007, resolve:
Art. 1°. Designar RAIMUNDO SOARES DA SILVA, Técnico de Administração Pública, matrícula
32.938-X, CPF nº 179.638.181-00 e JOSÉ RODRIGUES DA SILVA NETO, Técnico de Administra-
ção Pública, matrícula 25.695-1, CPF nº 368.818.211-15, lotados na Diretoria de Gestão da Frota,
para atuarem, respectivamente, como executor e suplente do Contrato nº 29/2009-SEPLOG, firma-
dos entre o Distrito Federal por meio desta Secretaria e a empresa ROCHA COMERCIAL LTDA-ME,
cujo objeto consiste n fornecimento de peças e acessórios para veículos leves Volkswagen do Governo

do Distrito Federal, conforme processo 410.001.497/2009.
Art. 2°. Designar JOSÉ LIMA FILHO, Técnico de Administração Pública, matrícula 34.882-1, CPF
nº 263.139.441-00 e JOSÉ RODRIGUES DA SILVA NETO, Técnico de Administração Pública,
matrícula 25.695-1, CPF nº 368.818.211-15, lotados na Diretoria de Gestão da Frota, para atuarem,
respectivamente, como executor e suplente do Contrato nº 32/2009-SEPLOG, firmados entre o
Distrito Federal por meio desta Secretaria e a empresa CRUCCIOLI E MIRA TRANSPORTES
LTDA-ME, cujo objeto consiste n fornecimento de peças e acessórios para veículos utilitários Ford
e Volkswagen do Governo do Distrito Federal, conforme processo 410.001.494/2009.
Art. 3°. Designar JOSÉ LIMA FILHO, Técnico de Administração Pública, matrícula 34.882-1, CPF
nº 263.139.441-00 e JOSÉ RODRIGUES DA SILVA NETO, Técnico de Administração Pública,
matrícula 25.595-1, CPF nº 368.818.211-15, lotados na Diretoria de Gestão da Frota, para atuarem,
respectivamente, como executor e suplente do Contrato nº 33/2009-SEPLOG, firmados entre o
Distrito Federal por meio desta Secretaria e a empresa AUTO GIL COMERCIAL DE PNEUS E
EVENTOS LTDA-EPP, cujo objeto consiste n fornecimento de peças e acessórios para veículo leve
FIAT do Governo do Distrito Federal, conforme processo 410.001492/2009.
Art. 4º. Designar MARIA ELICE NOGUEIRA RODRIGUES, Analista de Administração Pública,
matrícula 125.918-0, CPF 420.820.303-00, e FRANCISCO ERIK DE LIMA ROCHA, Analista de
Administração Pública, matrícula 125.659-9, CPF 613.915.573-87, lotados na Escola de Governo,
para atuarem, respectivamente, como executora e suplente da Nota de empenho estimativo n°
2010NE00039, firmado com a empresa ASSOCIAÇÃO NACIONAL DE MEDICINA NO TRABA-
LHO-ANAMT, cujo objeto consiste na despesa decorrente da participação de servidores do Governo
do Distrito Federal no 14º Congresso da ANAMT, no período de 15 a 21 de maio de 2010, conforme
processo 410.000494/2010.
Art. 5º. Designar ÉRIKA GRACIELLA MOREIRA LUZ, Analista de Administração Pública, matrícu-
la 127.750-2, CPF 805.640.971-87, lotada na Gerência de Arquitetura e Engenharia, da Diretoria de
Gestão de Recursos Fisicos, da Subsecretaria de Suprimentos, para atuar como executora da Nota de
empenho estimativo n° 2010NE00040, firmado com a empresa ZÊNITE INFORMAÇÃO E CON-
SULTORIA S/A, cujo objeto consiste na despesa com a participação de servidores do Governo do
Distrito Federal no Seminário – como fiscalizar e gerenciar os contratos de obras e serviços de
engenharia, no período de 03 a 05 de maio de 2010, conforme processo 410.000650/2010.
Art. 6°. Revogar a designação de José Rodrigues da Silva Neto, Técnico de Administração Pública,
matrícula 25.695-1 e de Paulo Henrique Seabra, matrícula 43.624-0, na Ordem de Serviço nº 193,
publicada no DODF nº 143, de 27 de julho de 2009, como executor e suplente dos Contratos n° 29,
32 e 33/2009-SEPLAG.
Art. 7º. Os servidores de que tratam os artigos de 1º ao 5º deverão observar o disposto no artigo 67 da
Lei nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993, c/c o inciso II e parágrafo 3º do artigo 13, do Decreto nº
16.098, de 29 de novembro de 1994, Portaria nº 29-SGA, de 25 de fevereiro de 2004 e Portaria nº
125-SGA, de 30 de abril de 2004.
Art. 8º. Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data de sua publicação.

EDINEZ SOUSA RAMOS PESTANA

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

PORTARIA DE 30 DE ABRIL DE 2010.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições
regimentais e tendo em vista o disposto no Decreto nº 25.324, de 10 de novembro de 2004, que
regulamenta a Lei nº 2.663, de 04 de janeiro de 2001, TORNA PÚBLICA a concessão do regime de
40 (quarenta) horas semanais ao servidor abaixo relacionado: DGSNB: GILCA MARTINS DE MO-
RAES, 183.134-8. HRAN: JOAO JOSAFA PEREIRA, 125.964-4; HEYDA VERONICA MESSIAS
RODRIGUES, 183.925-X; ROSANE GOMES DE CASTRO, 146.828-6; CRISTIANO BARROS DE
SÁ, 152.704-5; SHIRLEY DIAS MARTINS DE CAMPOS, 185.971-4. HRS: EDUARDO NATAL
BATISTA, 163.018-0. ADMC: MANUELA EMILIANA AMORELLI CHACEL, 187.163-3; ALE-
XIUS GUALDI, 147.596-7. HBDF: MARIO ZAN MORELO, 119.624-3.

JOAQUIM CARLOS DA SILVA BARROS NETO

SUBSECRETARIA DE ATENÇÃO À SAÚDE
HOSPITAL DE BASE DO DISTRITO FEDERAL

ORDEM DE SERVIÇO Nº 150, DE 14 DE ABRIL DE 2010.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL DE BASE, DA SUBSECRETARIA DE ATENÇÃO À SAÚDE,
DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que
lhe são conferidas no Regimento Interno do Hospital de Base do Distrito Federal, em seu artigo 40,
item VIII, resolve:
Art. 1º. Constituir o Grupo de Trabalho formado pelos servidores MARINICE CABRAL MORAES,
Gerente de Medicina Interna, matrícula 154.306-7; FRANCISCO CHAGAS DA SILVA, Gerente de
Material, Patrimônio e Serviços Gerais, matrícula 109.177-8; MARCELO MARTINS, Gerente de
Farmácia, matrícula 141.844-0; KARLA CRISTINE MENDES, Enfermeira, matrícula 159.563-6;
THIAGO AMARAL FLORES, Chefe do Núcleo de Escalas, matrícula 146.697-6; JULIA VIEIRA
LEITE, Enfermeira, matrícula 172.431-2; e como colaborador FABIANO SANCHES, lotado na
Diretoria de Gestão da Tecnologia da Informação/Projeto SIS, para sob a presidência da primeira,
implementar o Projeto de Informatização do Hospital de Base do Distrito Federal.
Art. 2º. Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data de sua publicação.

LUIZ CARLOS SCHIMIN

ORDEM DE SERVIÇO Nº 155, DE 15 DE ABRIL DE 2010.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL DE BASE, DA SUBSECRETARIA DE ATENÇÃO À SAÚDE,
DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pelo artigo 40, item VIII, do Regimento Interno em vigor; considerando o disposto
no artigo 174 da Lei nº 8.112/90, resolve:
Art. 1º. Designar como membros da Comissão de Sindicância do Hospital de Base do Distrito Federal
GERALDO JOSÉ DE SOUZA, Médico – Cardiologia, matrícula 169.717-X; IRIANE MARIA DE


